



Stockholm Västra
Inner Wheel Club
Sverige



Världspresident
Trish Douglas

Månadsbrev nr 10, april 2024

President: Cecilia Westman
Sekreterare: Eva-Kristina Portén

Nästa sammankomst: Onsdag 8 maj kl 13.00
Odd Fellow-huset Västra Trädgårdsgatan 11 A
Kom gärna lite tidigare och umgås med klubbmedlemmarna.

Program: Ulla Huzell berättar om Honung och om Livet i Bikupan.
Vi kommer att ha insamling till Ukraina.

Anmälan: Anmäl närvaro och gäster **senast fredag 3 maj** kl 15.00 på mobil till vår klubbmästare Eva-Nilsson **073-645 25 77** eller hellre med e-post hittaeva@gmail.com

Lunchen kostar 220 kr och betalas på plats liksom övrig dryck om man vill ha något annat än vatten till maten.

Om du är anmäld och därefter får förhinder avboka då senast måndag 6 maj kl 15.00 för att slippa betala för maten.

Ni har alla fått inbjudan per mail till Inner Wheels 75-årsjubileum i Borlänge den 24 augusti 2024 på Hotel Gustaf Wasa. Jubileumskommittén vill ha anmälan senast 24 juni. Max antal är 140 deltagare. Det vore trevligt om du som medlem kan lyfta fram något trevligt som hänt under dina IW år. Fundera på detta och informera oss i styrelsen.

Distriktsårsmötet 12 oktober 2024 kommer Stockholm Västra att ansvara för. Vi i styrelsen letar lokal som inte kostar för mycket. Om ni har något bra förslag hör gärna av er.

Ekeröklubbens program: Utflykt till Stockholms stadshus den 15 maj 2024 kl 12.00. Först blir det en guidad tur bland blommor och statyer i Stadshusparken. Därefter blir det lunch i Stadshuskällaren. Träffpunkt kl 12.00 i valvet utanför Stadshusets lilla butik.

Anmälan till Annette Strömberg 070-718 89 99 (sms går bra) senast 13 maj kl 12.00

Vår sommar avslutning blir onsdagen den 5 juni med lunch på Näsby slott. Vi träffas och minglar med bubbel ca 13.00 och äter lunch 13.30. Mer information i nästa månadsbrev.

Varmt välkomna till kommande månadsmöte 8 maj kl 13.00

Eva-Kristina Portén
Sekreterare

Referat från månadsmötet 3 april.

Vår president hälsade alla medlemmar, gäster och föredragshållare välkomna.(31varav 11 gäster)
Hon tände vårt ljus för Vänskap, Hjälpsamhet och Internationell förståelse.
Därefter tog Helene Reiner och introducerade vår nya medlem Eva Hjerstrand som hälsades hjärtligt välkommen till vår klubb.

Kvällens föredrag handlade om AI (artificiell intelligens) - vad är det, vilken nytta ger det och bör vi vara oroliga? Vi hade två verksamhetskonsulter från företaget B3 med denna kväll. Filip Korn var hos oss i lokalen och Patrick Blomberg på länk från Mallorca.

Vi fick en introduktion om användningen av AI. Det har gått mycket snabbt i jämförelse med t ex mobilanvändandet som tog lång tid.

Som en introduktion visades användningen av Chat GPT där man kan få hjälp med att skriva tal, förhållningsregler, skapa bilder mm. Vi fick se ett foto och därefter kunde vi med Chat GPT ge order och få en bild som uppfattade allt från fotot.

1. Vad är AI?

Tack vare matematik och logik har vi idag datorsystem som simulerar sättet som människan tänker och vi har dessutom avancerade datorer. Man har forskat länge och tränat med algoritmer. Förra året kom Chat GPT.

2. Varför just nu?

Tre saker sammanfaller.
Processor kraft, kraftfulla datorer.
Träningsdata. Man har lagrat böcker, musik m m som är bra att träna på.
Algoritmer. Man har klurat ut mänskliga sätt att reagera och gjort smarta försök.

3. Vad kan man göra i praktiken?

AI verktygen lär sig själva genom att analysera en stor mängd information. Man kan utveckla inom textbehandling t ex korrekturläsning, översättning, sammanfattning.
Används inom utbildning och snabbare diagnoser inom medicin. Fordon som navigerar själva.
Planera ett besök av vänner och få råd vad man ska ha för aktiviteter under besöket.

4. Hur bra är AI idag?

Det går snabbt fram med AI och det finns en del mer att göra.

5. Vad händer i jobben?

Produktivitetsrevolution med gradvisa steg. Kundservice sköts numera med robotar i s f personliga kontakter.
En del kommer att förlora jobben.
AI kommer kanske inte att ta ditt jobb men en människa som kan AI kan göra det!

6. Robotar på G.

Robotar är inte bara för industrin längre utan används inom kundservice mm

7. Risker och regleringar.

Det finns allt från Oacceptabel risk (övervakning, ansiktsgenkänning, social scoring), Hög risk (hälsa, försäkring), Begränsad risk (text, bild, video), Mindre risk (datorspel).
Nya lagar måste stiftas. AI kan missbrukas.

8. Ett steg mot ett bättre samhälle.

Stor potential inom många områden - forskning och diagnostik inom medicin.

9. Vad är verkligt?

Det kan vara mycket svårt att förstå om det vi ser är verkligt eller falskt i bilder och videos.
Rösten på släktingar kan låta exakt som normalt.
AI kan användas på både bra och dåliga sätt så det gäller att se upp.

I början av föredraget beställdes ett tal som skulle handla om IW med bekanta namn från två medlemmar.

I slutet får vi se Synnöve som "Avatar" berätta om IW och dessutom namnge de två. Hennes röst lät som vanligt.

Detta var ett axplock från ett fantastiskt bra föredrag om AI.

Om du vill veta mer:

Läs boken AI för nybörjare av Johan Falk.

Lyssna på Sommar i P1 2018 och 2023 Max Tegmark

Testa själv Chat GPT Besök web chatopenai.com

Skapa konto sign up, create account

Titta på Generation AI Svt och sök på YouTube

Föredragshållaren på plats avtackades med en ros och president Cecilia avslutade mötet och släckte vårt ljus.

Vid pennan

Eva-Kristina